
Or.SO. 0135 - 1/03 

 
Zarządzenie Nr 1/03 

Starosty Ostródzkiego 
z dnia 6 stycznia 2003 r.

 
w sprawie: zatwierdzenia programu działania Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Ostródzie na rok 2003. 
Na podstawie art.35 ust.3 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1592 z poźn.zm.) zarządzam: 

§1

Zatwierdzam "Program działania Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostródzie na 2003 
r." stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  

Załącznik do Zarządzenia Nr 1/03  
Starosty Ostródzkiego 

z dnia 6 stycznia 2003 r.

 
Ostróda, dn. 24.12.2002 r 
  

PROGRAM DZIAŁANIA 
POWIATOWEJ STACJI 

SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ 
w Ostródzie na rok 2003

  

Część I       Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny

 
W zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego planuje się następujące działania: 
1. opiniowanie projektów planów zagospodarowania przestrzennego oraz lokalizacji inwestycji pod 
względem wymagań higienicznych, 
2. kontrolę przestrzegania wymagań higienicznych i zdrowotnych w dokumentacji projektowej, 
3. uczestniczenie w dopuszczaniu do użytku obiektów budowlanych oraz w przejmowaniu do 
eksploatacji wybudowanych i przebudowanych zakładów lub ich 
    części. 
  
Część II     Bieżący nadzór sanitarny

 
W zakresie bieżącego nadzoru sanitarnego przewidywana jest kontrola przestrzegania przepisów 
określających wymagania higieniczne i zdrowotne w zakresie: 
1. czystości powietrza atmosferycznego, gleby i wody, 



2. utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości, zakładów pracy, instytucji, obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej, 
3. warunków produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności oraz warunków żywienia 
zbiorowego, 
4. warunków zdrowotnych produkcji i obrotu przedmiotami użytku oraz innymi wyrobami mogącymi 
mieść wpływ na zdrowie ludzi, 
5. higieny procesów nauczania oraz higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu 
używanego w szkołach i innych placówkach  
    szkolno-wychowawczych oraz ośrodkach wypoczynku, 
6. warunków zdrowotnych środowiska pracy, a zwłaszcza zapobiegania powstawania chorób 
zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy. 
 
Część III   Zapobieganie i zwalczanie chorób

 
Planuje się następujące działania w zakresie zapobiegania i zwalczania chorób: 
1. dokonywanie analiz i ocen epidemiologicznych, 
2. opracowywanie ognisk chorób zakaźnych, 
3. nadzór nad dystrybucją i prowadzeniem szczepień ochronnych obowiązkowych i zalecanych, 
4. współdziałanie z placówkami służby zdrowia, władzami samorządowymi lub organami administracji 
publicznej przy zwalczaniu chorób o znaczeniu  
    epidemicznym. 

Część IV    Działania profilaktyczne

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna będzie realizować zadania w zakresie inicjowania, 
organizowania, prowadzenia, koordynowania   
i nadzorowania działalności oświatowo-zdrowotnej w celu ukształtowania postaw i zachowań 
zdrowotnych poprzez: 
1. popularyzację zasad higieny i racjonalnego żywienia, 
2. informowanie o metodach zapobiegania chorobom oraz zasadach udzielania pierwszej pomocy, 
3. pobudzanie aktywności społecznej do działań na rzecz własnego zdrowia, 
4. aktywizację środowisk dziecięcych i młodzieżowych w celu propagowania zdrowego stylu życia, 
5. udzielanie porad i informacji o oddziaływaniu i eliminowaniu negatywnego wpływu czynników 
fizycznych, chemicznych i biologicznych na zdrowie ludzi. 
  
 
Część V     Zadania priorytetowe na rok 2003

Z całego programu działania za szczególne istotne i dla nas priorytetowe na rok 2003 uznajemy: 
1. nadzór nad prawidłowym zgłaszaniem przez lekarzy wszystkich przypadków chorób zakaźnych 
2. nadzór nad gromadzeniem i utylizacją odpadów niebezpiecznych ze szczególnym uwzględnieniem 
odpadów medycznych 
3. nadzór  nad prawidłowymwykonawstwem obowiązkowych 
szczepień ochronnych dzieci i młodzieży w warunkach przeprowadzanej reformy służby zdrowia 
4. nadzór nad prawidłowymi warunkami sprzedaży i przechowywania żywności, ścisła współpraca z 
Powiatową Inspekcją Weterynaryjną 
   w tym zakresie. 

Działanie PSSE w Ostródzie ma na celu poprawę poziomu życia mieszkańców powiatu ostródzkiego. 
Cele te realizowane są poprzez kształtowanie postaw warunkujących utrzymanie zdrowia i 
zmniejszenie zapadalności na choroby zakaźne oraz poprawę stanu sanitarno-higienicznego powiatu 
ostródzkiego pozwalającą docelowo osiągnąć standardy wymagane w państwach Unii Europejskiej. 

 


